wenn wir uns durch die Gespenster nicht davon abhalten lassen,
unser Ding zu machen (wie ich allen Gespenstern zum Trotz
mein Ding mache), dann haben wir eine Welt zu gewinnen, un-
sere eigene Welt nämlich.
Ist jedenfalls meine Meinung.

DIE MANIFESTEN KOLUMNEN

Um noch mal auf die 1001 zurückzukommen: Diese tausendund-
ein Kolumnen erschienen im Süddeutsche Zeitung Magazin seit
1990 nacheinander unter folgenden Titeln: Katastrophen, Der
kleine Erziehungsberater, Der Abnehmer, Hackes Grundkurse, Hackes
Tierversuche, Als ich heute früh anfing zu denken, Ich hab’s euch im-